АДМИНИСТРАЦИЯ|МУНИЦИПАЛЬНОГО
(<

ОБРАЗОВ ния.
ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ИА.игиот _ 1 №7.
О нормативе стоимости одного квадратного метра

общей площади жилого помещения по муниципальному
образованию Ясногорский район.
на первое полугодие 2023 года

В рамках реализации мероприятий ‚Жилищного Кодекса Робсийской

Федерации ст 14 «полномочия’ органов местного самоуправления В области

жилищных отношений», постановления Правительства Российской Федерации от

3012. 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной. программы

Российской Федерации “Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными Услугами граждан Российской! Федерации”, приказом

Министерства строительства и жилищно- коммунального хозяйства Российской

Федерации ‘от 17.12 2018. года № 816/пр «Об. ‘утверждении методики

` определения норматива стоимости одного квадратного‚метра.‘общей площади

жилого помещения по Российской Федерации и, средней рыночной стоимости

одного квадратного метра общей . площади жилого; помещения по. субъектам

Российской Федерации», постановлением администрации, ‘муниципального

образования Ясногорский район от 29.03 2022 года №425. «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории

Ясногорского района Тульской области». на основании! ‘статьи 33 Устава

муниципального образования Ясногорский район ‘администрация муниципального

образования Ясногорский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: \....
1. Утвердить норматив стоимости одного .

квадратного.
`

метра. общей

площади жилья по муниципальному образованию, Ясногорский район! для

расчета размера социальнойи разовой ипотечной выплат отдельным категориям

граждан,на приобретение (строительство)жилых помещени в размере 41839

рублей.
ие |.

2 Обнародовать настоящее постановление |
_ путем. ‚ размещения...:.

информационных стендах и официальном сайте муниципального образования

Ясногорский район в сети Интернет.
3 Постановление вступает в силу со дня обнародования ираспространяет

действия на правоотношения. возникшие‚сянваря 2023 года.

Глава администрации

муниципального образовани
'Ясногорский район. Е \Ясногорский т" район =